
1 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2022 
 
 

1. MŠMT schválilo další objem dotace na přímé náklady na vzdělávání pro rok 2022 pro náš 

kraj ve výši 7 699 703,77 tis. Kč, o částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – 

školství, podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na březen a 2. čtvrtletí roku 2022 

částku 191 268,84 tis. Kč. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

3. MŠMT převedlo dotaci ve výši 2 133,00 tis. Kč v rámci výzvy „Podpora okresních a 

krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2022“, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 09 – volnočasové aktivity. 

 

4. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 13 698,40 tis. Kč v rámci Národního 

plánu obnovy pro mateřské školy na nákup učebních pomůcek pro rozvoj informatického 

myšlení a digitální kompetence, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný 

rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

5. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 32 526,00 tis. Kč v rámci Národního 

plánu obnovy pro základní školy a gymnázia na nákup digitálních učebních pomůcek - 

pokročilých digitálních technologií využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků 

a jejich digitálních kompetencí, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství, podrobný 

rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

6. MŠMT ČR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 21 681,00 tis. Kč v rámci Národního 

plánu obnovy – prevence digitální propasti, pro ZŠ, SŠ a konzervatoře na pořízení 

digitálních technologií pro znevýhodněné žáky, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 - školství, 

podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

7. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 480,40 tis. Kč na výdaje spojené s činností 

škol nezbytné k naplnění mimořádných opatření MZDR (zajištění neinvazivního RT-PCR 

testování dětí a žáků ZŠ, SŠ a konzervatoří), po provedené vratce dotace nevyužité jedním 

z příjemců (248,20 tis. Kč – ZŠ Nová Paka) se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – školství jen 

o 232,20 tis. Kč. 

 

8. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 3 064,67 tis. Kč na projekt realizovaný 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královehradeckém kraji II“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

9. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 425,46 tis. Kč na projekt realizovaný v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Digitální brána do dějin“ pro 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a 

cestovní ruch. 



2 

 

 

10. MF poskytlo neinvestiční neúčelový příspěvek ve výši 20 349,31 tis. Kč, určený ke 

zmírnění negativních dopadů působnosti Zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním 

bonusu pro rok 2022, na daňové příjmy kraje, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 – rezerva 

kraje. 

 

11. MF poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 1 435,13 tis. Kč, určený na refundaci již 

vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů nouzového ubytování 

v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na 

Ukrajině, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje. 

 

12. MPSV uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 847 966,75 tis. Kč na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, zvyšují se běžné výdaje u kap. 28 – sociální věci, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem sociálních věcí. 

13. MPSV převedlo státní příspěvek pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc ve výši 7 000,00 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 28 – sociální věci. 

14. MPSV převedlo neinvestiční dotaci na realizaci projektu z Operačního programu 

Zaměstnanost „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“, na základě 

narovnání stavu mylně zařazené dotace v 1. změně rozpočtu kraje se snižují přijaté dotace 

a rovněž běžné výdaje kap. 28 – sociální věci o 29 773,34 tis. Kč. 

 

15. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 17 341,72 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji VI“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

16. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 1 391,46 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji VII“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

17. MPSV ČR poskytlo neinvestiční dotaci na výkon sociální práce s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2022 ve výši 1 001,13 tis. Kč, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 

18. MPSV převedlo 1 935,61 tis. Kč neinvestiční dotaci na podporu služeb  

s nadregionální a celostátní působností - pro organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, o částku dotace se zvyšuje kap. 14 – školství. 

 

19. MPSV poukázalo investiční dotaci ve výši 8 107,36 tis. Kč na projekt „Domky Na 

Květné“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví 

sociální věci o 6 302,11 tis. Kč a org. 2099 o 1 805,25 tis. Kč. 

20. MPSV poukázalo investiční dotaci ve výši 24 183,73 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce 

Domova důchodců v lokalitě Opočno“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské 

projekty, odvětví sociální věci o 13 555,39 tis. Kč a org. 2099 o 10 628,34 tis. Kč. 



3 

 

21. MK uvolnilo v rámci programu Kulturní aktivity neinvestiční dotaci 810,00 tis. Kč pro 

Galerii moderního umění v Hradci Králové na celoroční výstavní činnost, zvyšují se běžné 

výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

22. MZ uvolnilo na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby 

na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zák. č. 374/2011 Sb.,  

o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů neinvestiční dotaci pro 

Zdravotnickou záchrannou službu KHK ve výši 5 424,80 tis. Kč, o stejný objem se 

zvyšují běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

23. MPO uvolnilo částku 1 916,76 tis. Kč v rámci Programu OBCHŮDEK 2021+, jedná se o 

vratku předfinancování u projektu Podpora provozu venkovských prodejen, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje. 

24. MŽP rozhodlo o poskytnutí investiční dotace na realizaci projektu „Adaptační a mitigační 

opatření v Královéhradeckém kraji“ v rámci programu Nová zelená úsporám ve výši 

6 293,92 tis. Kč, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 13 – evropská integrace. 

25. MŽP rozhodlo o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Výměna kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji I“ v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2021-2027 ve výši 145 340,00 tis. Kč, zvyšují se u kap. 13 – evropská 

integrace běžné výdaje o 10 140,00 tis. Kč a kapitálové výdaje o 135 200,00 tis. Kč. 

26. SFDI uvolnilo na základě Smlouvy č. 200/2022 investiční dotaci v objemu 7 665,00 tis. 

Kč na financování výstavby a modernizace silnic II. a III. třídy v rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21– 

investice a evropské projekty, jedná se o zůstatek z roku 2021. 

27. SFDI uvolnilo na základě Dodatku ke Smlouvě č. 200/2022/1 investiční dotaci v objemu   

177 763,00 tis. Kč na akce realizované v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 

regionu“, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21– investice a evropské projekty. 

28. SFDI převedlo na základě Smlouvy č. 200S/2022 investiční dotaci v objemu 29 678,61 

tis. Kč na financování oprav, rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy ve 

vlastnictví kraje (mosty), zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské 

projekty, jedná se o zůstatek z roku 2021. 

29. SFDI převedlo na základě Dodatku ke Smlouvě č. 200S/2022/1 investiční dotaci v objemu 

258 127,00 tis. Kč na financování oprav, rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy 

ve vlastnictví kraje, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. 

30. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 4 257,22 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Poradenské a vzdělávací centrum KHK při PPP v Trutnově“, 

ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099.  

31. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 30 925,71 tis. Kč na projekt „SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech 

v Hradci Králové“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 



4 

 

32. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 2 057,75 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP 

pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, jedná se o vratku 

předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 

21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

33. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 1 556,23 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti 

komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“, jedná se o vratku předfinancování, 

zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2099. 

34. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 2 767,29 tis. Kč na projekt „Vybudování 

výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, jedná se o 

vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 

u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

35. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 5 056,24 tis. Kč na projekt „Výcviková a školící 

základna pro Zdravotnickou záchrannou službu královéhradeckého kraje – Temný Důl“, 

jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

36. MMR ČR převedlo neinvestiční dotaci 1 316,39 tis. Kč na projekt „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje III“ pro CIRI, o stejný objem se zvyšují běžné 

výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch. 

37. Z MMR ČR byla převedena částka 45,74 tis. Kč na projekt „Česko – polská Hřebenovka 

– východní část“, současně se zvyšují běžné výdaje kap. 13 – evropská integrace, 

kofinancování a předfinancování. 

38. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 7,72 tis. Kč pro Českou lesnickou akademii 

Trutnov v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA ČR-PL na projekt 

„Kompetence 4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

39. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 14,14 tis. Kč pro VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov 

v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA ČR-PL na projekt „Kompetence 

4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

40. MMR uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 6,93 tis. Kč pro SUŠ sochařskou a 

kamenickou, Hořice v rámci Programu přeshraniční spolupráce Interreg VA ČR-PL na 

projekt „Kompetence 4.0“, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

41. MMR ČR uvolnilo dotaci ve výši 1 891,40 tis. Kč (1 151,87 tis. Kč neinv. + 739,53 tis. 

Kč inv.) pro Krkonošské gymnázium a Střední odbornou školu Vrchlabí na projekt 

„Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7“, zvyšují se 

běžné výdaje o 1 151,87 tis. Kč a kapitálové výdaje o 739,53 tis. Kč u kap. 21 – investice 

a evropské projekty. 

42. Z MMR ČR byla převedena částka 16,99 tis. Kč a z NF MF 288,83 tis. Kč na projekt „2. 

Technická pomoc pro Královéhradecký kraj“, o celkový objem 284,85 tis. Kč se zvyšují 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská integrace. 



5 

 

43. MMR převedlo dotaci ve výši 7 270,36 tis. Kč (21,20 tis. Kč neinv. + 7 249,16 tis. Kč 

inv.) na projekty realizované v rámci IROP 1.1 v oblasti dopravní infrastruktury, jedná se 

o vratky předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 – investice a evropské projekty, o 7 249,16 tis. Kč org. 2088 a o 

21,20 tis. Kč org. 2099. 

44. Úřad vlády převedl 1 095,00 tis. Kč v rámci protidrogové politiky pro Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekty AA RIAPS a Kontaktní centrum a 

terénní služby na malém městě, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 28 – sociální 

věci. 

45. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/12/816/2022 se snižují kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví 

evropské integrace o 1 500,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 50/14 – FRR pro odvětví školství, 

investiční transfer PO pro Střední školu služeb, obchodu a gastronomie Hradec Králové na 

realizaci energeticky úsporného opatření (Příloha č. 2).   

46. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/12/831/2022 v rámci ostatních běžných výdajů 

kap. 02 – životní prostředí a zemědělství byly poskytnuty finanční dary v celkové výši 

350,00 tis. Kč za umístění v soutěží obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů o 

Čistou obec 2021. 

 

47. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/12/833/2022 v rámci kap. 02 – životní prostředí 

a zemědělství, vodohospodářských akci dle vodního zákona, se snižují kapitálové výdaje o 

597,74 tis. Kč a zvyšují neinvestiční dotace obcím.   

 

48. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/12/843/2022 v rámci kap. 16 – kultura a 

cestovní ruch se snižují ostatní běžné výdaje o 250,00 tis. Kč a zvyšují se příspěvky na 

provoz PO o 150,00 tis. Kč a investiční transfery PO o 100,00 tis. Kč na realizaci 

kreativních voucherů v oblasti kulturního dědictví (Příloha č. 2). 

49. Na základě usnesení Zastupitelstva č. ZK/12/844/2022 v rámci kap. 16 – kultura a 

cestovní ruch se snižují příspěvky na provoz o 180,00 tis. Kč a současně se zvyšují 

investiční transfery PO, jde o revokaci usnesení ZK/11/753/2022 (Příloha č. 2). 

50. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/12/848/2022 se v rámci výdajů kap. 14 – 

školství snižují ostatní běžné výdaje o 6 402,50 tis. Kč a zvyšují příspěvky na provoz PO 

(Příloha č. 2). Jedná se poskytnutí mimořádných účelových příspěvků v oblasti prevence 

rizikového chování a zdravého životního stylu, etické výchovy, volnočasových aktivit, 

sportu a tělovýchovy apod. 

51. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/12/849/2022 se v rámci výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 14 – školství snižují běžné výdaje a zvyšují 

kapitálové výdaje o 6 664,00 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí 

krajským PO na nákup investičních učebních pomůcek z dotačního programu MZe 

„Centra odborné přípravy“. 

52. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/12/852/2022 se v rámci výdajů kap. 15 – 

zdravotnictví snižují ostatní běžné výdaje o 1 400,00 tis. Kč a zvyšují investiční transfery 

a.s. (Příloha č. 3) na poskytnutí dotace Městské nemocnici Dvůr Králové nad Labem na 

realizaci projektu „Záložní zdroj elektrické energie“.  



6 

 

53. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/12/856/2022 se v rámci kap. 48 – Dotační 

fond, oblast Program obnovy venkova zvyšují kapitálové výdaje o 2 821,00 tis. Kč a 

snižují běžné výdaje.  

 

54. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/12/862/2022 se v kap. 10 – doprava 

snižují výdaje vyčleněné na linkovou dopravní obslužnost a zvyšují neinvestiční transfery 

obcím o 2 198,22 tis. Kč (Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad Labem, 

Stěžery, Vysoká nad Labem) na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou. 

55. Na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. ZK/12/883/2022 a po upřesnění potřeby se 

zvyšují běžné výdaje u kap. 18 – zastupitelstvo kraje o 60 000,00 tis. Kč na řešení 

krizových situací v souvislosti s válečným konfliktem na území Ukrajiny a vyvolanou 

migrační vlnou do ČR, za současného snížení běžných výdajů kap. 41– rezerva kraje o 

20 000,00 tis. Kč a zvýšení daňových příjmů kraje o 40 000,00 tis. Kč. 

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/9/300/2022 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje pro odvětví 

školství o 5 066,14 tis. Kč (206,29 tis. Kč běžné a 4 859,85 tis. Kč kapitálové výdaje) na 

projekt „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, 

snižuje se org. 2099. 

57. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/434/2022 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 144,21 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov – objekt č.p. 493“, snižuje se org. 2099 o 0,83 tis. Kč a 

2077/77 o 2 143,38 tis. Kč. 

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/435/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 9 475,15 tis. Kč na projekt „5.1a)b) Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 3 291,77 tis. Kč a 

2077/77 o 6 183,38 tis. Kč.  

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/436/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 276,42 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce domova důchodců 

v lokalitě Opočno“, snižuje se org. 2099. 

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/13/468/2022 se zvyšují odvody z fondů investic 

PO u kap. 16 – kultura a cestovní ruch o 1 695,30 tis. Kč, současně se zvyšují příspěvky 

na provoz PO (Příloha č. 2).  

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/518/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 297,17 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/519/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



7 

 

pro odvětví sociální věci o 1 382,39 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099. 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/14/520/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 9,68 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SŠ 

gastronomie a služeb, Nová Paka na projekt „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová 

Paka“, snižuje se org. 2077/70. 

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/602/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 610,36 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099. 

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/603/2022 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 681,41 tis. Kč na projekt „5.1a) Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 672,56 tis. Kč a 2077/77 

o 1008,85 tis. Kč.  

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/15/604/2022 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 165,71 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov – objekt č.p. 493“, snižuje se org. 2077/77. 

67. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/16/664/2022 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují investiční transfery PO o 3 563,00 tis. Kč, 

neinvestiční transfery PO o 719,00 tis. Kč (Příloha č. 2), snižují se kapitálové výdaje o 

2 000,00 tis. Kč, běžné výdaje o 319,00 tis. Kč a rezerva odvětví 1 963,00 tis. Kč. 

68. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 23.5.2022 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 023,35 tis. Kč na projekt „5.1a)b) Snížení energetické náročnosti 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 1 209,34 tis. Kč a 

2077/77 o 1 814,01 tis. Kč.  

69. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 23.5.2022 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 2 752,23 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099. 

70. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 23.5.2022 se v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 

KHK pro odvětví zdravotnictví snižují kapitálové výdaje o 123,50 tis. Kč za současného 

zvýšení nerozdělené rezervy odvětví. 

71. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 23.5.2022 se v rámci Fondu rozvoje a reprodukce 

KHK pro odvětví školství, investičních transferů PO snižuje příspěvek SPŠ, OŠ a ZŠ 

Nové Město n. M. o 500,00 tis. Kč za současného zvýšení příspěvku pro SPŠ Otty 

Wichterleho Hronov (Příloha č. 2). 

72. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 6.6.2022 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



8 

 

pro odvětví sociální věci o 1 289,33 tis. Kč na projekt „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“, snižuje se org. 2099. 

73. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2021 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 1 891,40 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou Krkonošským gymnáziem Vrchlabí k projektu „Modernizace infrastruktury 

ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7 – Krkonošské gymnázium Vrchlabí“, ve 

výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

74. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2021, 2022 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 381,38 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou MŠ, Spec. ZŠ a PrŠ, Hradec Králové k projektu „Snížení energetické 

náročnosti budovy MŠ Slunečnice“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice 

a evropské projekty. 

75. Zvyšuje se kap. 02 – životní prostředí a zemědělství, investiční transfery obcím o 4 638,54 

tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření z r. 2021, jedná se o převod 

nedočerpaných prostředků na rozvoj vodohospodářské infrastruktury v obcích.  

 

76. U kap. 14 – školství se zvyšují nedaňové příjmy o 174,49 tis. Kč, jedná se o prominutý 

odvod za porušení rozpočtové kázně v rámci projektu KAP vzdělávání KHK, současně se 

zvyšují běžné výdaje na předfinancování a kofinancování daného projektu.   

77. U kap. 14 – školství se zvyšují nedaňové příjmy o 3 753,21 tis. Kč, příjmy ze správních 

poplatků o 93,05 tis. Kč a odvody z fondů investic o 1 857,85 tis. Kč, ve výdajích se 

zvyšují příspěvky PO na provoz o 37 393,39 tis. Kč, investiční příspěvky PO o 593,00 tis. 

Kč (Příloha č. 2), běžné výdaje na předfinancování a kofinancování o 41,66 tis. Kč a 

snižují se ostatní běžné výdaje o 32 323,94 tis. Kč. Touto změnou je řešena úprava 

odpisových plánů (1 857,85 tis. Kč), obnova vybavení škol a ubytovacích kapacit 

(8 581,00 tis. Kč), nostrifikace vysvědčení (93,05 tis. Kč), dovybavení krajských škol 

výpočetní technikou (23 904,00 tis. Kč), individuální posílení příspěvku na provoz 

(688,24 tis. Kč) a investičních příspěvků (593,00 tis. Kč), mimořádná pomoc osobám 

přicházejícím z válečné Ukrajiny (463,40 tis. Kč), financování zdravotních prohlídek žáků 

středních škol (1 898,90 tis. Kč), odvody dotací a sankcí do státního rozpočtu (3 711,55 

tis. Kč), posílení běžných výdajů na předfinancování a kofinancování (41,66 tis. Kč). 

78. V rámci výdajů kap. 14 – školství se zvyšují příspěvky na provoz PO o 750,00 tis. Kč a 

současně snižují ostatní běžné výdaje, usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/12/885/2022 

bude s účinností od 1.9.2022 zřízena nová příspěvková organizace Kkivi – středisko 

služeb školám (Příloha č. 2). 

79. Zvyšuje se kap. 19 – krajský úřad v ostatních běžných výdajích o 1,10 tis. Kč na 

vyrovnání nákupu odvětví školství v hotovosti za současného snížení ostatních běžných 

výdajů kapitoly 14 – školství. 

80. Zvyšuje se kap. 12 – správa majetku kraje o 1 203,18 tis. Kč, a to v ostatních běžných 

výdajích o 703,18 tis. Kč a v běžných výdajích u soustředěného pojištění majetku kraje o 

500,00 tis. Kč, současně se zvyšují nedaňové příjmy, jedná se o přefakturace nájemcům za 

el. energii, plyn, teplo, vodné, služby. 



9 

 

81. Zvyšuje se kap. 12 – správa majetku kraje, ostatní kapitálové výdaje o 1 515,00 tis. Kč na 

výkupy pozemků pro Zemědělskou akademii a Gymnázium Hořice, za současného snížení 

FRR, odvětví školství, nerozdělené rezervy (Příloha č. 5). 

82. V rámci kap. 10 – doprava se zvyšují ostatní běžné výdaje o 2 000,00 tis. Kč na opravy a 

údržbu silnic ÚS KHK, a.s. za současného snížení běžných výdajů linkové dopravní 

obslužnosti. 

83. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 248,65 tis. Kč - z pokut za 

nízkorychlostní vážení a současně ostatní běžné výdaje na náklady spojené s touto 

činností. 

84. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 3 287,21 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o sankce uhrazené ČD, a.s. za IV.Q. 2021 a 

leden 2022. 

85. Zvyšuje se kap. 10 – doprava o 451,08 tis. Kč u nedaňových příjmů z fakturace za 

prosinec 2021 na základě Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou (od firmy Škoda Kvasiny) a současně dopravní 

obslužnost linková. 

86. Zvyšuje se kap. 10 – doprava u nedaňových příjmů o 850,25 tis. Kč a současně ve 

výdajích drážní dopravní obslužnost, jedná se o roční finanční vypořádání ztráty ze 

závazku veřejné služby za rok 2021 v rámci Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na území KHK, se společností České dráhy, 

a.s. 

87. Zvyšuje se kap. 10 – doprava, drážní dopravní obslužnost o 11 063,69 tis. Kč a současně 

příjmy od krajů, na základě uzavřené Smlouvy s Libereckým krajem o zajištění železniční 

osobní dopravy mezikrajskými vlaky.  

88. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 1 850,95 tis. Kč a současně 

příjmy od obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou.  

89. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují nedaňové příjmy o 127,50 tis. Kč (vratka 

z projektu NZÚ - AMO) a příjmy z úroků o 190,20 tis. Kč (Kotlíkové dotace III. 54,78 

tis. Kč a NZÚ – AMO 135,42 tis. Kč) a současně běžné výdaje se zachováním účelovosti 

u projektu Kotlíkové dotace III (54,78 tis. Kč), kapitálové výdaje se zachováním 

účelovosti u projektu NZÚ – AMO (127,50 tis. Kč) a běžné výdaje na předfinancování a 

kofinancování k projektu NZÚ – AMO (135,42 tis. Kč).  

90. V rámci výdajů kap. 13 – evropská integrace se zvyšují běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování o 300,00 tis. Kč a současně snižují ostatní běžné výdaje, jedná se o 

předfinancování projektu „Obědy do škol V“. 

91. V rámci běžných výdajů na předfinancování a kofinancování kap. 13 – evropská integrace 

se zvyšují výdaje na předfinancování projektu „Obědy do škol V“ o 300,00 tis. Kč a 

snižují výdaje na nově připravované projekty. 

92. V rámci výdajů na předfinancování a kofinancování projektu NZÚ – AMO u kap. 13 – 

evropská integrace se zvyšují běžné výdaje o 37,00 tis. Kč a současně snižují kapitálové 

výdaje. 



10 

 

93. Zvyšuje se odvod z fondu investic u kap. 15 – zdravotnictví o 2 148,00 tis. Kč (Příloha č. 

2 – LDN Opočno) a současně kapitálové výdaje kap. 50/15 – FRR pro odvětví 

zdravotnictví na realizaci projektu „Rekonstrukce střechy na budově Léčebny dlouhodobě 

nemocných Opočno“  

94. Zvyšuje zapojení výsledku hospodaření z r. 2021 o 323,80 tis. Kč a současně běžné 

výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 16 – kultura a cestovní ruch, jedná se o 

zapojení nedočerpaných prostředků z roku 2021 z projektu Erasmus. 

95. U kap. 16 – kultura se zvyšují příspěvky PO na provoz o 211,45 tis. Kč (Příloha č. 2), 

ostatní kapitálové výdaje o 173,96 tis. Kč, výdaje na kofinancování a předfinancování o 

922,63 tis. Kč, snižují se investiční příspěvky PO o 1 200,00 tis. Kč (Příloha č. 2), ostatní 

běžné výdaje o 108,04 tis. Kč. Touto změnou je řešeno navýšení příspěvku na provoz pro 

Muzeum VČ v HK o 211,45 tis. Kč dle Příslibu schváleného ZK/27/2176/2020 na projekt 

„Digitální brána do dějin“; investiční příspěvek pro GMU v HK na zhotovení a instalaci 

knihovny ve vstupní hale (300,00 tis. Kč), kofinancování projektu Efektivní využití 

turistického potenciálu KHK“ (922,63 tis. Kč, z toho 59,99 tis. Kč KV a 862,64 BV); 

snížení investičního příspěvku u GMU v HK z důvodu nerealizace nákupu plynových 

kotlů (-1 500,00 tis. Kč), převod z ostatních běžných výdajů do ostatních kapitálových 

výdajů (173,96 tis. Kč) na zhotovení videí k Ceně památkové péče. 

96. Snižuje se kap. 28 – sociální věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u 

projektu „Služby sociální prevence v KHK VI“ o 20 000,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 21 – 

investice a evropské projekty, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování, org. 

2099. Jedná se o vrácení finančních prostředků v souladu s usneseními Rady KHK           

č. RK/4/130/2022 a Zastupitelstva KHK č. ZK/11/718/2022.  

97. Zvyšují se nedaňové příjmy o 200,96 tis. Kč (vratka CIRI) a přijaté úroky u kap. 28 – 

sociální věci o 52,35 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování 

kap. 28 u projektu „Služby sociální prevence v KHK VI.“ o 253,31 tis. Kč. 

98. Zvyšují se nedaňové příjmy o 5 846,49 tis. Kč (vratka CIRI) a současně kap. 28 – sociální 

věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u projektu „Služby sociální 

prevence v KHK VI“ (vratka odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě výsledku 

kontrolního zjištění. 

99. Zvyšují se nedaňové příjmy o 122,58 tis. Kč (vratka CIRI) a současně kap. 28 – sociální 

věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u projektu „Služby sociální 

prevence v KHK V“. 

100. Zvyšují se nedaňové příjmy o 42,80 tis. Kč (vratka CIRI) a současně kap. 28 – 

sociální věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u projektu „Komunitní 

služby pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji“. 

101. Zvyšují se nedaňové příjmy o 122,17 tis. Kč (vratka CIRI) a současně kap. 28 – 

sociální věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u projektu „Rozvoj 

dostupnosti a kvality sociálních služeb v KHK VII“. 

102. Zvyšují se nedaňové příjmy o 33,11 tis. Kč (vratka CIRI) a současně kap. 28 – 

sociální věci, běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u projektu „Rozvoj 

regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí KHK II“. 



11 

 

103. Zvyšují se ostatní běžné výdaje kap. 28 – sociální věci o 134,00 tis. Kč a snižuje se 

kap. 41 – rezerva kraje (nevyužité prostředky z daru od Nadace J&T poskytnutého v roce 

2021 kraji na OSPOD). 

104. Zvyšují se nedaňové příjmy o 35,57 tis. Kč (vratka CIRI) a současně kap. 39 – 

regionální rozvoj, ostatní běžné výdaje, jedná se o vratku příspěvku u projektu Regionální 

stálá konference KHK III. 

105. U kap. 48 – Dotační fond se zvyšují nedaňové příjmy o 914,80 tis. Kč (vratky dotací 

poskytnutých v minulých letech) a současně výdaje v oblasti regionálního rozvoje o 0,75 

tis. Kč (KV), v Programu obnovy venkova o 870,00 tis. Kč (KV), v oblasti volného času o 

44,00 tis. Kč (BV) a v oblasti kultury 0,05 tis. Kč (BV). 

106. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2077/00 o 800,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch, kapitálové výdaje na poskytnutí účelového příspěvku pro Muzeum východních Čech 

v Hradci Králové na zpracování projektové dokumentace expozice k projektovému 

záměru Expozice v Muzeu války 1866 na Chlumu (Příloha č. 2).  

107. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2099 o 1 000,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch, kapitálové výdaje na poskytnutí účelového příspěvku pro Regionálnímu muzeu a 

galerii v Jičíně na zpracování aktualizace projektové dokumentace expozice 

k projektovému záměru Modernizace Regionálního muzea a galerie v Jičíně (Příloha č. 2). 

108. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2099 o 652,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 16 – kultura a cestovní 

ruch, výdaje na kofinancování (250,00 tis. Kč KV a 402,00 tis. Kč BV) projektu 

„Komunitní zahrada Kapucínského kláštera“ (Příslib financování ZK/12/845/2022). 

109. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, org. 2077/77 o 700,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 14 – školství, 

kapitálové výdaje na poskytnutí účelového příspěvku pro Střední průmyslovou školu 

stavební v Hradci Králové na rekonstrukci osvětlení v tělocvičně školy (Příloha č. 2).   

110. Snižují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a 

evropské projekty, odvětví evropské integrace (příprava projektů 2021+) o 2 000,00 tis. 

Kč a zvyšuje se kap. 39 – regionální rozvoj, ostatní běžné výdaje určené na financování 

architektonické studie KIC (Krajské inovační centrum).       

111. V rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské 

projekty se zvyšují kapitálové výdaje pro odvětví kultury o 2 360,16 tis. Kč na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci Hvězdárně v Úpici na realizaci projektu „Návštěvnické a 

odborné pozorovací astronomické centrum na hvězdárně v Úpici“ a současně se snižují 

výdaje odvětví školství celkem o 1 710,16 tis. Kč (348,45 tis. Kč běžné a 1 361,71 tis. Kč 

kapitálové výdaje) a kapitálové výdaje odvětví zdravotnictví o 650,00 tis. Kč.  

112. V rámci výdajů kap. 21 – investice a evropské projekty se snižují kapitálové výdaje 

vyčleněné na průmyslovou zónu Kvasiny III o 150,00 tis. Kč za současného zvýšení 

běžných výdajů.   



12 

 

113. Zvyšují se běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 21 – odvětví 

evropské integrace o 906,59 tis. Kč a snižuje se kap. 41 – rezerva kraje (vratky CIRI 

v roce 2022 zapojené do zůstatku převedené rezervy do kap. 41). 

114. Snižují se kapitálové příjmy o 1 314,62 tis. Kč a současně kapitálové výdaje kap. 21 – 

investice a evropské projekty, vyčleněné na průmyslovou zónu Kvasiny III. Jedná se o 

upřesnění DPH za prodej pozemků v k.ú. Kvasiny.  

115. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice 

a evropské projekty, se snižuje odvětví zdravotnictví (IROP 1.3 – ZZS) o 3 457,70 tis. Kč 

a zvyšuje org. 2077/77. 

116. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví se zvyšují 

kapitálové výdaje o 85,00 tis. Kč a snižuje rezerva odvětví (Příloha č. 5). 

117. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK se zvyšuje odvětví školství, 

neinvestiční transfery PO o 2 500,00 tis. Kč a investiční transfery PO o 2 000,00 tis. Kč a 

o 4 500,00 tis. Kč se snižuje nerozdělená rezerva FRR, kapitálové výdaje (Příloha č. 2 a 

5).  

118. Zvyšuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví informatiky v kapitálových 

výdajích o 14 500,00 tis. Kč tis. Kč na akci rozšíření kapacity diskových polí a snižuje se 

kap. 04 – informatika (Příloha č. 5). 

119. Zvyšují se u kap. 41 výdaje z finančního vypořádání a současně příjmy z finančního 

vypořádání (nedaňové příjmy) o 1 824,36 tis. Kč, jedná se o odvody v rámci finančního 

vypořádání za rok 2021 - vratky nevyužitých dotací jednotlivým ministerstvům. 

120. Zvyšuje se kap. 41 – rezerva kraje o 2 000,00 tis. Kč a snižují se kapitálové výdaje 

kap. 48 – Dotační fond, oblast individuální dotace, jedná se o narovnání duplicitní úpravy 

v 1. změně rozpočtu kraje.  

121. Zvyšuje se kap. 41 – rezerva kraje o 1 083,24 tis. Kč a snižují se běžné výdaje kap. 48 

– Dotační fond, oblast regionálního rozvoje, jedná se o vratku předfinancování Programu 

Obchůdek 2021+.  

122. Zapojení daňových příjmů kraje v objemu 187 120,20 tis. Kč (Příloha č. 4, Příloha      

č. 5) je určeno na následující účely: 

 

 

a) Kap. 10 – doprava – 5 000,00 tis. Kč – běžné výdaje – oprava a údržba silnic ÚS 

KHK, a.s. na zajištění opravy mostů. 

b) Kap. 16 – kultura a cestovní ruch – celkem 470,20 tis. Kč - příspěvek na provoz 

pro Muzeum a galerii orlických hor v Rychnově nad Kněžnou na zabezpečení 

provozu nově převzatého majetku – klášter v Opočně (Příloha č. 2).  

c) Kap. 18 – zastupitelstvo kraje – 20 000,00 tis. Kč běžné výdaje na řešení 

krizových situací v souvislosti s uprchlickou krizí. 

d) Kap. 21 - investice a evropské projekty – celkem 34 200,00 tis. Kč, z toho 

10 000,00 tis. Kč (KV) příprava a realizace obnovitelných zdrojů energie; 



13 

 

10 000,00 tis. Kč kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování projektu 

odvětví doprava (IROP + IROP2); 10 000,00 tis. Kč kapitálové výdaje příprava a 

realizace dopravních staveb; rekonstrukce 5 bytů nemocniční ubytovny ON 

Náchod 4 000,00 tis. Kč (BV 100,00 tis. Kč a KV 3 900,00 tis. Kč); konference 

Veřejné zakázky pro kraje 200,00 tis. Kč (běžné výdaje). 

e) Kap. 28 – sociální věci – 30 000,00 tis. Kč příspěvky na provoz PO (Příloha č. 2), 

na zajištění náhradních prostor po dobu rekonstrukce, zajištění služeb pro osoby 

s autismem, zajištění ubytování osob z Ukrajiny, navýšení provozních nákladů 

v návaznosti na snížení příspěvků z prostředků státního rozpočtu rozdělovaných 

dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

f) Kap. 48 - Dotační fond KHK – 25 000,00 tis. Kč, individuální dotace, kapitálové 

výdaje – Město Broumov na projekt Rozšíření kapacity Domova pro seniory 

Broumov (ZK/11/779/2022).  

g) Fond rozvoje a reprodukce KHK – celkem 72 450,00 tis. Kč  

- odvětví doprava – 40 000,00 tis. Kč (KV), z toho 30 000,00 tis. Kč na akci II/296 

Revitalizace „Polských mostů“, Temný Důl (ZK/6/362/2021), 10 000,00 tis. Kč 

příprava a realizace staveb; 

- školství – 15 450,00 tis. Kč, kapitálové výdaje Kč na projekt „Sportovní hala pro 

tělesnou výchovu Nová Paka“ (ZK/11/761/2022)    

- odvětví sociální věci – 17 000,00 tis. Kč kapitálové výdaje pro Domov důchodců 

Dvůr Králové nad Labem na rekonstrukci domova (ZK/8/502/2021) 

 

 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

123. MPSV poskytlo 6 342,85 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované 

v rámci Operačního programu zaměstnanost. 

124. MPSV poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon sociální práce s výjimkou 

agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2022 ve výši 24 252,39 tis. Kč. 

125. MF poskytlo neúčelový příspěvek ve výši 34 775,23 tis. Kč, určený ke zmírnění 

negativních dopadů působnosti Zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 

2022, na daňové příjmy obcí. 

 

126. MF uvolnilo dotaci ve výši 1 030,77 tis. Kč na úhradu doložených nákladů Města 

Vrchlabí na provedení prokazatelně účinných ozdravných opatření a na úhradu 

kontrolních a závěrečných měření v objektu SŠ strojírenské a elektrotechnické Nová Paka, 

odloučené pracoviště Vrchlabí. 

127. MK ČR převedlo dotaci ve výši 500,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity pro 

Městské kulturní středisko Sobotka na projekt „Šrámkova Sobotka“.  

128. MV uvolnilo dotaci v rámci projektu Podpora integrace cizinců v Náchodě ve výši 

227,88 tis. Kč pro město Náchod. 



14 

 

129. MV uvolnilo dotaci v rámci Integrace osob s mezinárodní ochranou v roce 2022 ve 

výši 194,05 tis. Kč pro město Hořice. 

130.  SUZ MV poukázala dotaci ve výši 148,83 tis. Kč na úhradu nákladů obce 

vynaložených v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 

138,41 tis. Kč a pro Jaroměř 10,42 tis. Kč. 

 
Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 2. změně je 20 251 823,61 tis. Kč. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2022 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – Zapojení daňových příjmů kraje  

Příloha č. 5 – FRR KHK  

 


